acumulada do IPCA passa a vigorar com os seguintes valores atualizados: 

I – R$ 31,03 (trinta e um reais e três centavos) para os 
consumidores residenciais.  

II – R$ 79,81 (setenta e nove reais e oitenta e um centavos) 
para o Comércio.  

III – R$ 114,19 (cento e quatorze reais e dezenove centavos) 
para a Indústria. 

Art. 2º. - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições contrárias.  

Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra, 09 de dezembro  
de 2025 - 61º. Ano de Emancipação Político-Administrativa do Município.